Psalmus
 Officiū quippe sermo officio
 lōndā est: vt h̄s nō m̄ h̄ bonū est
 cum: s; p̄que h̄ bonū est p̄per
 cogitā. Hōs oculos ip̄e co
 q̄ntācā qd̄ facim⁹ autem p̄
 an vanitatē: id est ne h̄c
 quā faciat cū boni aliqd̄ fac
 v̄p̄p̄as h̄c obinet am
 ne: p̄per quā multa magna
 quā h̄ feculo nō h̄n sunt
 in cautāb⁹ gemitū: quēntā
 nō ē apud hoīes gl̄ia: p̄per
 p̄p̄entes forūter: p̄per
 nō ē ad quā p̄uenietes p̄per
 nō sūt vani vani. Ab hac van
 tate dñs auertere oculos suos:
 nō ē iusticiā v̄ram faciamus
 v̄t v̄tiam ab eis: alioq; m̄
 ab eis: apud p̄m v̄m q̄ in
 nō ē cum ip̄is iusticiā dñam p̄per
 q̄p̄p̄as de dñm v̄m: de
 v̄tiam: v̄tiam id ad m̄m ne
 nō p̄per gl̄ia dñm sūt: et v̄tiam
 p̄per h̄c p̄per h̄c m̄
 dñm: et h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c
 p̄m: s; temp̄am qd̄ ip̄e p̄m
 h̄c oculos v̄m: nō q̄ ip̄a
 manā culpanda sūt: Nam qd̄
 est h̄c h̄c v̄tiam placētū dñi
 nō ē: p̄per ip̄m laudē h̄c
 m̄m in h̄c oculos v̄m: quā
 ip̄a ad bonū h̄c h̄c h̄c h̄c
 q̄ p̄uenit: nō v̄tiam h̄c h̄c
 nō ē etiam ip̄a v̄tiam h̄c h̄c
 p̄per quem bonū h̄c h̄c h̄c
 nec a seip̄is s; ab h̄c h̄c h̄c
 dem fm̄ de dñm v̄m: et
 men v̄m coram h̄c h̄c h̄c
 bona: et gl̄ificat p̄m v̄m
 v̄tiam h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c
 mus q̄ aliqd̄ boni facim⁹ im
 m̄ a vanitate oculi nr̄i. H̄c ḡ
 boni opem laudib⁹ hoīm: s; h̄c
 hoīm conuenit: vt ad dñi laudē
 ramusa: quo nō h̄c h̄c h̄c h̄c
 laudāna et v̄tiam laudat. H̄c h̄c
 p̄per hoīm laudē h̄c h̄c h̄c
 p̄per ad ip̄e dñm p̄m: vel a
 ne retinendū: s; h̄c h̄c h̄c h̄c
 nō ē: qd̄ nobis accedū em̄
 nō ē vanitas: Que abūdantia h̄c
 v̄tiam suo quo ip̄e laborat sub
 v̄tiam deniq; q̄alem salutē n̄
 m̄ h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c

Officiū quippe nrm: nō officio: s̄ sine pen-
 sandū est: vt scz nō tm̄ si bonū est quod fa-
 cim⁹: s̄ p̄cipue si bonū est p̄pter qđ facim⁹:
 cogitem⁹. Hos oculos q̄bus cotēplamur
 q̄refaciā qđ facim⁹ auerti poscit ne vide-
 ant vanitatē: id est ne hāc attēdant p̄pter
 quā faciat cū boni aliqd̄ facit. In q̄vanita-
 te p̄cipuū locū obtinet amor laudis huma-
 ne: p̄pter quā multa magna fecerūt: q̄ ma-
 gni in s̄ seculo notati sunt: multūq̄ lauda-
 ti in ciuitatib⁹ gentiū: querētes non apud
 deū: s̄ apud hoies glām: z p̄pter hanc ve-
 lut prudentes fortiter: tēperant: iusteq̄ vi-
 uentes: ad quā puemētes p̄ceperūt merce-
 dem suā vani vanā. Ab hac vanitate vo-
 lens dñs auertere oculos suozū: Attēdite
 inq̄t ne iusticiā vřam faciatis corā hoibus
 vt videamini ab eis: alioq̄n mercedez non
 habebitis apud p̄rem vřm q̄ in cel̄ est. Be-
 inde cum ip̄ius iusticie q̄sdam ptes exēque-
 tur: p̄cipiens de elemosynis: de oratiōib⁹:
 de ieiunijs: vbiq̄ id admonuit ne aliquid
 corū p̄pter glām hoim̄ fiat: z vbiq̄ dic̄ eos
 q̄ p̄pterea faciūt p̄cepisse mercedem suā:
 id ē non eternā q̄ sanctis reposita est apud
 p̄rem: s̄ tempalem quā q̄rūt: q̄ p̄templant ī
 suis opibus vanitatem: nō qz ip̄a laus hu-
 mana culpanda sit: Nam qđ tam optādū
 est hoibus q̄ vt eis placeāt q̄ debeant imi-
 tari: s̄ p̄pter ip̄am laudē bñ opari: s̄ est va-
 nitatem in suis opibus intueri: quadoq̄dē
 ip̄a ab homib⁹ laus homi iusto q̄ta cū
 q̄ puenerit: nō ibi esse debet eius finis bo-
 ni: s̄ etiā ip̄a referenda est ad laudē dei:
 p̄pter quem bona faciūt vere boni: q̄niaz
 nec a seip̄is s̄ ab illo sūt boni. Benes̄ ī co-
 dem sm̄ōe dñs iam dixerat eis: Luceat lu-
 men vřm coram hoib⁹: vt videāt vřa opa
 bona: z glorificēt p̄rem vřm qui in celis ē:
 vbi finē posuit: s̄ est in glā dei. Hoc debe-
 mus q̄n aliqd̄ boni faciūt intueri: si auer-
 tunt a vanitate oculi nři. Nō q̄ sit finis nři
 boni opis in laudib⁹ hoim̄: s̄ ip̄as laudes
 hoim̄ corrigam⁹: z ad dei laudes oīa refe-
 ramus: a quo nob̄ dat̄ q̄cqd̄ in nobis sine
 laudāns errore laudat̄. Porro si vanū est
 p̄pter hoim̄ laudes bōa facere: q̄sto van⁹
 p̄pter adipiscēdam pecuniā vel augēdaz
 suę retinēdaz: z si qđ h̄mōi est cōmodi tē-
 poral: qđ nobis accedit extrinsecus: quia
 omīa vanitas: Que abundantia hois in oī
 labore suo quo ip̄e laborat sub sole: Pro-
 pter ip̄am deniq̄ tempalem salutē non debe-
 mus facere bona opa nřa: s̄ potius p̄pter

illam quā speramus eternā: vbi bono im-
 mutabili p̄fruamur: qđ nobis erit ex deo:
 imo quod nobis est ip̄e deus. Si enim san-
 cti dei p̄pter hanc tempalem salutē bona
 opa facerent: nūq̄ martyres christi bonuz
 opus cōfessionis in eiusdē salutis amissio-
 ne p̄ficerēt: sed acceperūt auxiliū de tribu-
 latione nō intuentes vanitatē: Quia va-
 na salus hoim̄: z diem hoim̄ nō concupie-
 rūt: quia hō vanitati simulatus est: dies et
 velut vmbra p̄tereunt. Cum aut̄ de⁹ roga-
 tur: vt ea que vidē esse in nostra potestate:
 id est oculoꝝ auersio a videnda vanitate
 ab illo nobis cōcedatur: qđ nisi ei⁹ gratia
 cōmendat̄: Nonnulli enim ab ea vanitate
 nō auerterūt oculos suos: qz putauerūt a
 seip̄is se fieri iustos z bonos: z dilexerūt glo-
 riam hominū magis q̄ dei: qz z ip̄i hoies
 sunt qui sibi nimū placuerūt: z de sui arbi-
 trij viribus p̄sumpserūt: Sed etiā hec va-
 nitas z p̄sumptio sp̄s est. Cum vō dixit
 set: Auerte oculos meos ne videāt vanita-
 tem: in via tua viuifica me: que via nō va-
 nitas sed veritas est: Beinde subiunxit:

Statue seruo tuo eloquiū tuū.
 in timore tuo. Quid est aliud q̄ da mi-
 bi vt facias qđ eloqueris: Neq̄ enī statu-
 tum est eloquiū dei his q̄ in se mouēt illud
 cōtrafaciēdo: eis aut̄ statutū est in quibus
 immobile est. Statuit itaq̄ deus eloquiū
 suū in timore suo eis q̄bus dat sp̄m timo-
 ris sui. Timoris aut̄ nō illius de quo dicit
 Apostolus. Nō enī accepistis sp̄m serui-
 tutis iterū in timore: Hūc enim cōsumma-
 ta caritas foras mittit timorē: Sed illius ti-
 moris quem dicit propheta sp̄m timoris
 dei: timoris vtq̄ casti p̄manentis in secu-
 lum seculi: timoris quo timetur offendi q̄
 amatur. Aliter quippe timet adultera viri-
 suū: alit̄ casta: Adultera ne veiat: casta ne
 deserat. **Amputa opprobriū meum**
quod suspicatus suz: quia iudicia
tua suauia. Quis est q̄ suū opprobrium
 suspicat: z nō magis nouit suū quisq̄ op-
 probriū q̄ cuiuslibz alienū: Suspiciari enī
 potius alienū potest homo nō suū: qm̄ qđ
 suspicatur: ignorat: in suo autem oppro-
 brio nō est cuiusq̄ suspitio: s̄ sciētia: vbi lo-
 quit cōscientia. Quid est q̄ op̄at: Oppro-
 briū meū qđ suspicat̄ sum: Admirū de su-
 periore sensu etiā iste ducendus est: qm̄ q̄
 diu si auertit hō oculos suos ne videat va-
 nitatem: qđ in seip̄o agit: hoc de alijs suspi-
 catur: vt propter quod ip̄e colit deum: vel

Alia lra
 t Jocūda

propter quod bona opera facit: propter hoc credat et alterum facere. Possunt quippe homines videre quod agimus. Cuius autem rei contemplatione agimus occultum est: et ideo dicitur suspitionibus locus: ut audeat homo iudicare de occultis hominum. et falsa plerumque: et si vera: tamen ei incognita temere suspicari. Propterea dominus cum de ipso sine loqueretur propter quod iustitiam facere debemus: ut oculos nostros a contemplatione auerteret vanitatis: monuit ne propter laudes hominum bona opera faciamus dicentes: Attendite ne faciatis iustitiam vestram coram hominibus: ut videamini ab eis. Monuit ne propter pecuniam dicens: Nolite vobis thesaurizare in terra: Et non potestis deo servire et mammona. Monuit ne propter ipsum necessarium victum atque vestitum dicentes: Ne solliciti sitis anime vestre quod manducetis: neque corpori vestro quod induamini. Et cum hec omnia monuisset: quare possumus suspicari eos quod sicut vivere videmus: et quo fine faciant non videmus: propter aliquid boni boni facere: continuo subiecit: Nolite iudicare: ut non iudicemini. Tunc et hic cum dixisset: Amputa opprobrium meum quod suspicatus sum: addidit. Quia iudicia tua suavia: id est iudicia tua vera. Veritatis enim amator suave clamat esse quod verum est. Homo autem iudicia de occultis hominum non suavia: quare temeraria. Et ideo suum dixit opprobrium quod de aliis suspicatus est: quia hoc quod apostolus ait: Comparantes se metipsum: sibi metipsis non intelligunt. Hoc enim per se iudicium suspicatus in alio: quod sentit in seipso. Hoc itaque opprobrium suum petebat auferri quod in se senserat: et in aliis fuerat suspicatus: ut non esset diabolo simul quod de occultis sancti Job suspicatus est: quod non gratis deum coleret: quem poposcit temptandum: ut crimine quod obiecerat inueniret. Sed cum liber alterius opprobrium non nisi emulatio suspicetur: dum bonum opus reprehendi non potest: quare se asserit quod aptum est: et quo fine fiat reprehendit: quare non se exerit quod occultum est: atque ita male suspicari non debet quilibet non videndo quod latet: et iudicando quod eminet. Profecto hoc malum quo quisque libenter de homine malum quod non suspicit suspicatus: caritas habenda est quod non emulat: quam dominus precipue commendat dicens. Mandatum novum do vobis: ut vos inuicem diligatis: et in hoc scient omnes quare discipuli mei estis: si dilectionem habueritis in inuicem: Et de dilectione dei et primi loquens. In his inquit duobus mandatis tota lex pendet et prophete. Tunc et iste pro se suspitionis opprobrium quod desiderat amputari. Ecce inquit: co-

cupiui mandata tua: in tua iusticia vivifica me. Ecce concupiui ex toto corde: et ex tota anima: et ex tota mente diligere te: et primum sicut me: non in mea: sed in tua iusticia vivifica me: hoc est: ista caritate quam concupiui imple me. Adiuva me ut faciam quod commendas: dona ipse quod mandas. In tua iusticia vivifica me: quare in me unde morerer habui: vestrum autem vivam non inuenio: nisi in te. Iusticia tua christus est: qui factus est nobis sapientia a deo: et iusticia et sanctificatio et redemptio: Et quemadmodum scriptum est. Qui gloriatur in domino gloriatur. Et in illo inuenio mandata tua que concupiui: ut in tua iusticia: hoc est in illa vivifices me. Ipse enim verbum deus: et verbum caro factus est: ut esset et primus meus.

Explicit sermo duodecimus.

Incipit sermo tertius decimus.

Ermoni pristino que de psalmo qui est omnium plurimum: nunc habuimus de verbis eius que sequuntur: iste iungendus est. Hec verba sunt. Et veniat super me misericordia tua domine. Que sententia superiorum videtur annexa. Non enim ait: veniat super me: sed ait: et veniat. Est autem ille superior: Ecce concupiui mandata tua: in tua iusticia vivifica me. Beinde sequitur. Et veniat super me misericordia tua domine. Quid hoc ergo postulat: nisi ut mandata que concupiuit per eius misericordiam faciat quod mandavit: Exponit enim quodammodo quod dixerit. in tua iusticia vivifica me: cum subiungit: Et veniat super me misericordia tua domine. Salutare tuum domine eloquium tuum. Hoc est secundum promissionem tuam. Tunc nos vult apostolus filios promissionis intelligi: ne arbitremur nostrum esse quod sumus: sed totum dei gratie retribuamur. Factus est enim nobis christus sapientia a deo: et iusticia: et sanctificatio: et redemptio: ut quemadmodum scriptum est: Qui gloriatur in domino gloriatur. Quid ergo est quod ait: in tua iusticia vivifica me: In christo utique vivificari cupit: et ipsa est misericordia quam super se poscit venire. Ipse christus est et salutare dei: Quo verbo exposuit quam misericordiam diceret: ubi ait: Et veniat super me misericordia tua domine. Si ergo querimus que sit ista misericordia tua: audiamus quod sequitur: Salutare tuum domine eloquium tuum. Ab eo quippe hoc promissum est: qui vocat ea que non sunt tanquam sunt. Non dum enim erant quibus promitteret: ne quisquam de meritis gloriaretur: et quibus promissum est: etiam ipsi promissi sunt: ut totum corpus christi dicat: Gratia dei

Alia lra. teqate n

Psalmus

sum id quod sum. Et respice
 Probantibus multis verbis
 dicitur: quod dicitur: in veritate
 amicum est. Sed quod dicitur
 sonat. Ipse enim nobis exponit
 est crucis: et scandalum: et
 nocentes: quod verbum caro factus
 est in nobis: quod verbum in
 apud deum erat: et deus erat. Et
 ubi exponit quod eos latet: quod
 ab eis non cognoscitur a quibus
 tas in cruce committitur: nec
 amamus: nec exprobatione
 stimulamur. Verbum enim si
 nisi dominus glorie crucifixus
 spondet verbum exprobationis
 nisi misericordia dei: hoc est ipsum
 venit ut peccatorum non videtur
 cum ceteris deo venturum est: quod
 cum sperantibus humilitate
 quassantur. Sic enim dicitur in evangelio
 cadent super lapidem istum: et quod
 pro quo vero cadent ceteri etiam.
 pro nobis exprobatio ostendit: et ca
 ritas: non utique ostendit: et cadant
 bona eorum: tunc amamus: sed respice
 concupiui: hoc est verbum huiusmodi
 quod si credideris inquit in corde tuo
 Iesus: et scilicet fueris in ore tuo
 la suscitavit a mortuis: laus
 enim credit ad iustitiam: et ait: et
 saluti. Partum est ergo in corde
 sum: et nolite sperare in hominibus
 sed exprobatione respicientibus
 Et ait hoc natus pollicetur: quod
 eis et dicitur: si enim vos etiam
 sed spiritus patris vestri qui loquitur
 in vobis: et iste cum dicitur: Respondet
 bus multis verbis: etiam se
 speravit in verbis meis. Sed qui plures
 in promissis tuis. Sed qui plures
 ipse corpus carum dec verba
 quod pondere peccatorum: et
 lucrum salutare exprobatione
 fidei deo nequeat: Ideo sequitur
 auferas de ore meo verbum
 vobis valde: et me suo ipse
 tus corporis loquitur cum me
 deputant: qui dicitur ad hoc
 sed promissio postea reuertitur:
 in palma qua perdidit regna
 impetravit. Non igitur vobis valde
 iudicibus habet: non vobis quod
 nisi uno et ore speravit quo

culū seculi. Necq. n. p̄cepta legis sicut hic etiā vbi accepturi sumus que custodiam⁹: sed ipsam legis: vt dixi: plenitudinē sine vllo peccādi timore seruabimus: qz ⁊ deum plenius cū viderim⁹ amabimus ⁊ pximū: qz deus erit omnia in oībus: nec false cui⁹ q̄ de pximo suspicatōi erit locus: vbi nullus vlli erit occultus.

Explicit sermo tertiusdecimus. Incipit sermo quartusdecim⁹: de versu psalmi vbi ait: Et ingrediebar in latitudine: vsqz ad Exercebor in iustificatiōib⁹ tuis.

Superiores versus pluri psalmi hui⁹ orationē habēt: vbi autē q̄ sequitur de quib⁹ nūc disputandū ē narratiōē. Petebat em̄ homo dei superi⁹ adiuutoriū gracie dei: cū dicebat: In tua iusticia viuifica me: ⁊ veniat super me misc̄da tua dñe: ⁊ alia similia vel supra vel infra: nunc autē dicit. Et ambulabam in latitudine: qz mādata tua exquisiui. Et loquebar in testimonijs tuis in conspectu regū: ⁊ nō cōfudebar. Et meditabar in mandatis tuis: que dilexi. Et leuaui man⁹ meas ad mandata tua q̄ dilexi: ⁊ exercebor in iustificatiōibus tuis. Vbi narrātis verba sūt: nō petētis velut impetratis que petierat cōfitebat in dei laudibus: q̄lem illū fecerat misc̄da domini: quā super se venire poposcerat. Necq. em̄ hec ita superiorib⁹ iunxerat vt diceret: Et ne auferas ex ore meo verbū veritatis vsqz valde: qz in iudicijs tuis sp̄aui. Et custodiā legē tuā sp̄ in seculū ⁊ i seculū sc̄li: Et ambulabā in latitudine: qz mādata tua exquisiui. Et loq̄bar in testimonijs tuis in cōspectu regū ⁊ non cōfudebar: ⁊ cetera isto modo: Sic em̄ videt sequētia precedētib⁹ debuisse cōnectere: sed ait: Et ambulabā in latitudine: vbi copulatiua cōiunctio: id est: ⁊ velut in cōsequens posita ē: quia nō ait: ⁊ ambulabo: quomodo dicebat ⁊ custodiā legē tuā semp. Aut certe si optatiuo modo dictū est: custodiā legem tuam: nō ait: ⁊ abulez in latitudine: quasi vtrunqz optauerit ⁊ poposcerit: sed ait: ⁊ ambulabā in latitudine: vbi si iunctio ista non esset: sed a superiorū cōnectione libera inferret: ⁊ soluta sentētia ambulabā in latitudine: nihil de inusitato loquēdi modo hic deberet mouere lectorē: vt occultus sens⁹ querēdus hic aliquis putaret. Nimirum ergo quod nō dixit intelligi voluit: id est exaudium se fuisse: ac deinde subiūxit

qualis factus fuerit: tāqz diceret: Et cū orārem exaudisti me: ⁊ ambulabā in latitudine: ⁊ cetera que isto modo dicta cōtexuit. Quid est igit: ⁊ ambulabā in latitudine: nisi ambulabā in caritate que diffusa est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui datus est nobis: In hac latitudine ambulabat ille qui dicebat: Os nostrū patet ad vos o choroynthij: cor nostrū dilatātū ē. Nec autē caritas duob⁹ illis mādati tota atqz integra p̄tinet: dilectōe scz dei ⁊ dilectōe pximi: unq̄b⁹ tota lex p̄det ⁊ p̄be. Vñ ⁊ b̄ c̄ dixisset: Et ambulabā in latitudine: cām subiūxit atqz ait: Quia mādata tua exquisiui. Nōnulli autē codices si h̄nt mādata tua s̄ testimonia: sed mādata in plurib⁹ inuenim⁹: et maxime in grecis: cui lingue tanqz precedētī vñ ad nos ista trāslata sunt magi credendū esse q̄s ambigat: Si q̄ scire volum⁹ quōd hec mādata quesierit vñ querēda sint: illud intueamur qd dicit magister bonus ⁊ doctor ⁊ dator: Petite ⁊ accipietis: que rite ⁊ inuenietis: pulsate ⁊ apiet vobis: Et paulopost: Si ergo vos inquit cū sitis mali nostis bona data dare fili⁹: s̄ vestris: quātomagis pater vester qui in celis est dabit bona petētib⁹ se: Vbi euidenter ostēdit qd dixerat: Petite: querite: pulsate: nō nisi ad poscendū: s̄ est ad orādī instantiā p̄tinere. Alius porro exāgelista non ait: Babit bona petentib⁹ se: que multipliciter posūt intelligi: vel corpalia: vel spiritualia: si circūcidit inde alia: satisqz diligenter exp̄sit: quid nos vehemētē atqz instātē voluerit poscere dñs: ⁊ ait: Quātomagis pater vester de celo dabit spiritū bonū petentib⁹ se. Hic est ille spiritus p̄ quē diffundit caritas in cordib⁹ nostris: vt deū pximūqz diligēdo diuina mādata faciam⁹. Hic est ille spirit⁹ in quo clamam⁹: Abba pater: ac p̄ hoc ipse nos facit petere quicquid desideramus accipere: ipse nos facit querere quē cupim⁹ inuenire: ipse nos facit pulsare ad quē nitimur puenire. Hoc docet Ap̄tus: Qui cum dicat in sp̄s sancto nos clamare Abba pater: rursus alio loco dicit: Bedit deus spiritū filij sui clamantē in corda nostra: Abba pater. Quōd nos clamam⁹ si ipse clamat in nob: nisi qz ipse clamare nos fecit dum habitare cepit in nobis: Etā hoc itaqz agit acceptus: vt largi⁹ accipiendus petendo: querēdo: pulsando poscatur. Siue em̄ vt vita bona petatur: siue vt bñ viuatur: q̄tquot spiritu dei agūtur bi filij dei

tant. Ergo ambulabam in latitudine: quia mandata tua exquisiui: et cetera que isto modo dicta cōtexuit. Quid est igit: ⁊ ambulabā in latitudine: nisi ambulabā in caritate que diffusa est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui datus est nobis: In hac latitudine ambulabat ille qui dicebat: Os nostrū patet ad vos o choroynthij: cor nostrū dilatātū ē. Nec autē caritas duob⁹ illis mādati tota atqz integra p̄tinet: dilectōe scz dei ⁊ dilectōe pximi: unq̄b⁹ tota lex p̄det ⁊ p̄be. Vñ ⁊ b̄ c̄ dixisset: Et ambulabā in latitudine: cām subiūxit atqz ait: Quia mādata tua exquisiui. Nōnulli autē codices si h̄nt mādata tua s̄ testimonia: sed mādata in plurib⁹ inuenim⁹: et maxime in grecis: cui lingue tanqz precedētī vñ ad nos ista trāslata sunt magi credendū esse q̄s ambigat: Si q̄ scire volum⁹ quōd hec mādata quesierit vñ querēda sint: illud intueamur qd dicit magister bonus ⁊ doctor ⁊ dator: Petite ⁊ accipietis: que rite ⁊ inuenietis: pulsate ⁊ apiet vobis: Et paulopost: Si ergo vos inquit cū sitis mali nostis bona data dare fili⁹: s̄ vestris: quātomagis pater vester qui in celis est dabit bona petētib⁹ se: Vbi euidenter ostēdit qd dixerat: Petite: querite: pulsate: nō nisi ad poscendū: s̄ est ad orādī instantiā p̄tinere. Alius porro exāgelista non ait: Babit bona petentib⁹ se: que multipliciter posūt intelligi: vel corpalia: vel spiritualia: si circūcidit inde alia: satisqz diligenter exp̄sit: quid nos vehemētē atqz instātē voluerit poscere dñs: ⁊ ait: Quātomagis pater vester de celo dabit spiritū bonū petentib⁹ se. Hic est ille spiritus p̄ quē diffundit caritas in cordib⁹ nostris: vt deū pximūqz diligēdo diuina mādata faciam⁹. Hic est ille spirit⁹ in quo clamam⁹: Abba pater: ac p̄ hoc ipse nos facit petere quicquid desideramus accipere: ipse nos facit querere quē cupim⁹ inuenire: ipse nos facit pulsare ad quē nitimur puenire. Hoc docet Ap̄tus: Qui cum dicat in sp̄s sancto nos clamare Abba pater: rursus alio loco dicit: Bedit deus spiritū filij sui clamantē in corda nostra: Abba pater. Quōd nos clamam⁹ si ipse clamat in nob: nisi qz ipse clamare nos fecit dum habitare cepit in nobis: Etā hoc itaqz agit acceptus: vt largi⁹ accipiendus petendo: querēdo: pulsando poscatur. Siue em̄ vt vita bona petatur: siue vt bñ viuatur: q̄tquot spiritu dei agūtur bi filij dei

Explicit sermo decimusquartus. Incipit sermo quintusdecimus.

sunt. Ergo ambulabam inquit in latitudine: quoniam mandata tua exquisivi. Exquisierat et inuenerat: quoniam petierat et acceperat spiritum bonum: quo factus est bonus: bene facere bona ex fide que per dilectionem operatur. Et loquebar inquit de testimonijs tuis in conspectu regum et non confundebam: tanquam ille qui petierat et acceperat: ut responderet exprobrantibus sibi verbum: et non auferretur ex ore eius verbum veritatis. Itaque per illa usque ad mortem certans: nec in conspectu regum confundebatur eam loqui. Testimonia quippe in quibus dicit quod loquebatur: grece martyria nuncupantur: quo verbo iam nunc per latino: Unde dictum est etiam vocabulum martyrum: quibus pre dixit Iesus quod ante reges eius fuerant confessuri. Et meditabar inquit in mandatis tuis que dilexi: Et leuaui manus meas ad mandata tua que dilexi: Siue quod nonnulli codices habent in utroque versu dilexi valde: aut nimis aut vehementer: sicut interpretari placuit quod grece dicitur σφοδρῶς. Mandata ergo dei dilexit per hoc quod ambulabat in latitudine: per spiritum scilicet sanctum: per quem dilectio ipsa diffundit et dilatat corda fidelium. Bilexit autem et cogitando et operando. Nam quod ad cogitationem pertinet ait: Et meditabar in mandatis tuis: Quod autem ad operationem: Et leuaui manus meas ad mandata tua: utriusque autem sententie addidit: que dilexi. Finis enim precepti est caritas de corde puro. Quando isto fine: id est huius rei contemplatione fit mandatum dei: tunc fit vere opus bonum: et tunc leuauntur manus: quia supernum est quo leuauntur. Propterea de ipsa caritate loquitur Apostolus et dicit: Supereminente via vobis de nostro. Et alio loco: Cognoscere inquit etiam supereminente scientie caritatem christi. Nam si de opere mandatorum dei merces terrene felicitatis expectent: deponuntur manus potius quam leuantur: quia terrena emolumenta que non sursum: sed deorsum sunt illo opere requirunt. Ad utrumque autem pertinet quod sequitur: Et exercebar in iustificationibus tuis: Quod plures interpretes dicere maluerunt quam letabar aut garrubam: quod aliqui interpretati sunt ex eo quod grece habet ἀδολεσχον. Exercetur quippe in iustificationibus dei letus: et quodammodo garrulus: qui mandata eius diligunt: et cogitandi: et operandi delectatione custodit.